
DEL SETTORE "Ufficio Servizi Sociali"

ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 30/07/2025N. 1685 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

SERVIZIO: UFFICIO SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AMMISSIONE MINORI 
ASILO NIDO COMUNALE "L'ASILO DEI BIMBI" ANNO EDUCATIVO 2025/2026

FIRMATO
IL RESPONSABILE

DOTT.SSA ANNICCHIARICO MARILENA

Redatta da:  Pagani Francesca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 1685 DEL 30/07/2025 DEL SETTORE Ufficio Servizi Sociali 

 

 

Premesso: 

- Che con delibera n. 52 del 13.07.2017 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo 

“Regolamento del servizio asilo nido comunale";  

- Che in prossimità dell’avvio dell’anno educativo 2025/2026, il Settore scrivente ha 

redatto l’avviso pubblico per l’iscrizione all’asilo nido comunale di bambini/bambine 

di età 3/36 mesi, approvato con determinazione dirigenziale n. 1121 del 28/05/2025;  

- Che i criteri di selezione delle istanze sono coerenti con le prescrizioni fissate nel 

succitato regolamento comunale; 

Atteso: 

- Che entro il termine di scadenza (30/06/2025) sono pervenute n. 72 istanze; 

Rilevato che: 

- n. 2 istanze sono state rifiutate in quanto l’età dei minori beneficiari non risultava 

corrispondente ai parametri indicati dall’avviso pubblico; 

- il numero delle istanze valide risulta essere pertanto di n. 70; 

- Che con determina n. 1484 del 15/07/2025 è stata approvata la graduatoria 

provvisoria per l’ammissione all’asilo nido, suddivisa per fascia d’età (fascia dei 

piccoli dai 3 ai 12 mesi – fascia dei medi dai 12 ai 24 mesi – fascia dei grandi con 

oltre 24 mesi) pubblicata per dieci giorni consecutivi nei modi e forme di legge, ai 

fini della presentazione di eventuali osservazioni e/o rilievi connessi al riesame della 

istanza; 

Dato atto che i termini concessi (art. 10-bis, L. 241/1990) sono trascorsi senza che gli 

istanti abbiano presentato per iscritto alcuna osservazione; 

vengono di seguito pubblicati: 

-  la graduatoria definitiva (di cui all’Allegato A), redatta con applicazione dei criteri 

sanciti dal nuovo Regolamento Comunale e dal Bando comunale, suddivisa in tre 

elenchi distinti secondo la fascia d’età dei bambini e delle bambine ammessi: 

a. fascia dei "piccoli" dai 3 fino ai 12 mesi; 

b. fascia dei "medi" dai 12 ai 24 mesi; 

c. fascia dei "grandi" con oltre 24 mesi; 

- L’elenco della totalità delle istanze presentate con il relativo punteggio (di cui 

all’Allegato B) 

Dato atto, altresì, che l’Allegato A è corredato degli elenchi delle istanze non ammesse per 

incapienza dei posti disponibili, suddivise per fasce di età, oggetto di scorrimento secondo 

l’ordine di collocazione nelle medesime fasce nel caso di liberazione di posti disponibili a 

seguito di rinuncia; 

Preso atto che ai fini dell’utile inserimento dei minori nella struttura comunale occorre 

approvare la graduatoria definitiva; 

Tutto ciò premesso, nella necessità di provvedere in merito; 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 102 del 21/12/2024, avente ad oggetto “DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) E NOTA DI AGGIORNAMENTO 2025/2027” 

(art. 170, commi 1 e 5, e art. 174, comma 1, del D-lgs 267/2000); 



DETERMINAZIONE NR. 1685 DEL 30/07/2025 DEL SETTORE Ufficio Servizi Sociali 

 

 

 

- la deliberazione consiliare n. 105 del 30/12/2024, avente ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 21/02/2025, con il quale il sindaco ha disposto di 

attribuire alla scrivente l’incarico di Titolare di EQ del Settore n. 9 servizi sociali e alla 

Persona e PSZ; 

Vista la deliberazione della G. C. n. 55 del 04/03/2025, esecutiva ai sensi di legge con 

la quale sono stati assegnati i PEG di competenza ai Responsabili dei Settori già 

incaricati dei compiti gestionali col Decreto Sindacale n.09/2025 su citato; 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 147 e 147-bis -TUEL, il parere di regolarità tecnica e 

correttezza dell’azione amministrativa e, ai sensi dell’art. 183, comma 7 -TUEL, il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Accertata la propria competenza; 

Dato atto che non sussistono in capo alla scrivente titolare di EQ del Settore n. 9 

Servizi sociali e alla Persona e PSZ, firmataria del presente provvedimento, e al 

personale coinvolto nel procedimento, situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, (ex art. 6 bis, L. 241/1990 e ss.mm.ii., e art. 1 comma 9, lett. e), del D.lgs. 

n. 165/2001); 

 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 147 bis - TUEL, il parere di regolarità tecnica e correttezza 

dell’azione amministrativa e, ai sensi dell’art. 183, comma 7 – TUEL, il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di dare atto che per l’iscrizione all’Asilo Nido Comunale per l’anno educativo 

2025/2026 sono pervenute n. 70 istanze valide; 

3) di precisare che, con determina n. 1484 del 15/07/2025 è stata approvata la graduatoria 

provvisoria per l’ammissione all’asilo nido, suddivisa per fascia d’età (fascia dei piccoli dai 

3 ai 12 mesi – fascia dei medi dai 12 ai 24 mesi – fascia dei grandi con oltre 24 mesi) e che 

la stessa è stata pubblicata per dieci giorni consecutivi nei modi e forme di legge, ai fini 

della presentazione di eventuali osservazioni e/o rilievi connessi al riesame della istanza; 

4) di dare atto che i termini concessi (art. 10-bis, L. 241/1990) sono trascorsi senza che gli 

istanti abbiano presentato per iscritto alcuna osservazione;  

5) di approvare i prospetti “Allegato A” e “Allegato B”, compiegati alla presente quale 

parte integrante e sostanziale; 



DETERMINAZIONE NR. 1685 DEL 30/07/2025 DEL SETTORE Ufficio Servizi Sociali 

 

 

6)  di dare atto che l’Allegato “A” è corredato degli elenchi delle istanze non ammesse per 

incapienza dei posti disponibili, suddivise per fasce di età, oggetto di scorrimento secondo 

l’ordine di collocazione nelle medesime fasce nel caso di liberazione di posti disponibili a 

seguito di rinuncia; 

7) di dare atto, altresì, che i succitati Allegati riportano, per ciascuna domanda di 

iscrizione, un numero ID che gli istanti possono reperire accedendo al sito comunale 

www.comune.grottaglie.ta.it – Area Tematica “Servizi online”  

8) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

9) di partecipare la presente determinazione, contestualmente alla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio, al Sig. Sindaco di Grottaglie e al Sig. Segretario Generale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi e 

produce i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 



FORMAZIONE CLASSI A/S 2025/2026

"PICCOLI"

POSIZIONE CODICE ISTANZA STATO

1 2362 AMMESSO IN CONTINUITA'
2 2598 AMMESSO
3 2449 AMMESSO
4 2328 AMMESSO
5 2496 AMMESSO
6 2498 AMMESSO
7 2292 AMMESSO
8 2273 AMMESSO
9 2643 AMMESSO

10 2298 AMMESSO
11 2709 AMMESSO
12 2322 AMMESSO
13 2268 IDONEO NON AMMESSO
14 2334 IDONEO NON AMMESSO
15 2570 IDONEO NON AMMESSO
16 2287 IDONEO NON AMMESSO
17 2457 IDONEO NON AMMESSO
18 2369 IDONEO NON AMMESSO
19 2420 IDONEO NON AMMESSO

ISTANZE RICEVUTE: 19 
CONTINUITA': 1
POSTI DISPONIBILI: 12

POSIZIONE CODICE ISTANZA STATO

1 2293 AMMESSO IN  CONTINUITA'
2 2505 AMMESSO IN CONTINUITA'
3 2379 AMMESSO INCONTINUITA'
4 2400 AMMESSO IN CONTINUITA'
5 2474 AMMESSO IN CONTINUITA'
6 2314 AMMESSO IN CONTINUITA'
7 2459 AMMESSO IN CONTINUITA'
8 2406 AMMESSO IN CONTINUITA'

"MEDI" 



9 2605 AMMESSO
10 2339 AMMESSO
11 2338 AMMESSO
12 2545 AMMESSO
13 2359 AMMESSO
14 2422 AMMESSO
15 2492 AMMESSO
16 2283 AMMESSO
17 2284 AMMESSO
18 2374 AMMESSO
19 2499 AMMESSO
20 2282 AMMESSO
21 2604 AMMESSO
22 2360 AMMESSO
23 2275 AMMESSO
24 2271 IDONEO NON AMMESSO
25 2340 IDONEO NON AMMESSO
26 2426 IDONEO NON AMMESSO
27 2336 IDONEO NON AMMESSO
28 2294 IDONEO NON AMMESSO
29 2395 IDONEO NON AMMESSO
30 2320 IDONEO NON AMMESSO
31 2442 IDONEO NON AMMESSO
32 2464 IDONEO NON AMMESSO
33 2370 IDONEO NON AMMESSO
34 2440 IDONEO NON AMMESSO
35 2559 IDONEO NON AMMESSO
36 2487 IDONEO NON AMMESSO

ISTANZE RICEVUTE: 36
CONTINUITA': 8
POSTI DISPONIBILI: 23

POSIZIONE CODICE ISTANZA STATO

1 2311 AMMESSO IN CONTINUITA'
2 2372 AMMESSO IN CONTINUITA'
3 2337 AMMESSO IN CONTINUITA'
4 2472 AMMESSO IN CONTINUITA'
5 2332 AMMESSO IN CONTINUITA'
6 2345 AMMESSO IN CONTINUITA'
7 2441 AMMESSO IN CONTINUITA'
8 2276 AMMESSO

"GRANDI" 



9 2312 AMMESSO
10 2344 AMMESSO
11 2285 AMMESSO
12 2353 AMMESSO
13 2317 AMMESSO
14 2286 AMMESSO
15 2309 AMMESSO

ISTANZE RICEVUTE: 15
CONTINUITA': 7
POSTI DISPONIBILI: 15



POSIZIONE
CODICE 
ISTANZA PUNTEGGIO FASCIA DI ETA' STATO

1 2311 8000000 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
2 2605 5000000 Medi 12-24 mesi AMMESSO
3 2598 41,10 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
4 2293 34,87 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
5 2339 29,64 Medi 12-24 mesi AMMESSO
6 2338 29,64 Medi 12-24 mesi AMMESSO
7 2505 27,73 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
8 2372 24,15 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
9 2545 14,18 Medi 12-24 mesi AMMESSO

10 2337 11,99 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
11 2379 11,16 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
12 2276 10,19 Grandi 24-36 mesi AMMESSO 
13 2400 8,85 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
14 2474 7,95 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
15 2449 7,30 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
16 2472 7,27 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
17 2332 7,08 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
18 2314 7,05 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
19 2359 6,85 Medi 12-24 mesi AMMESSO
20 2328 6,55 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
21 2345 5,97 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
22 2441 5,94 Grandi 24-36 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
23 2312 5,72 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
24 2344 5,58 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
25 2422 5,54 Medi 12-24 mesi AMMESSO
26 2496 5,51 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
27 2498 5,49 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
28 2492 5,12 Medi 12-24 mesi AMMESSO
29 2283 5,02 Medi 12-24 mesi AMMESSO
30 2284 4,88 Medi 12-24 mesi AMMESSO
31 2374 4,85 Medi 12-24 mesi AMMESSO
32 2285 4,70 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
33 2459 4,59 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
34 2353 4,29 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
35 2292 4,27 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
36 2499 4,23 Medi 12-24 mesi AMMESSO
37 2282 3,96 Medi 12-24 mesi AMMESSO
38 2273 3,89 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
39 2604 3,78 Medi 12-24 mesi AMMESSO
40 2360 3,77 Medi 12-24 mesi AMMESSO
41 2275 3,77 Medi 12-24 mesi AMMESSO
42 2362 3,71 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
43 2643 3,69 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
44 2271 3,55 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO



45 2340 3,36 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
46 2426 3,26 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
47 2336 3,26 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
48 2298 3,19 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
49 2294 3,12 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
50 2709 2,91 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
51 2322 2,89 Piccoli 3-12 mesi AMMESSO
52 2406 2,88 Medi 12-24 mesi AMMESSO IN CONTINUITA'
53 2268 2,82 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
54 2395 2,72 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
55 2334 2,67 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
56 2570 2,53 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
57 2320 2,45 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
58 2442 2,36 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
59 2464 2,11 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
60 2370 1,99 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
61 2317 1,95 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
62 2440 1,87 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
63 2286 1,77 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
64 2287 1,66 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
65 2457 1,57 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
66 2559 1,52 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO
67 2369 1,37 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
68 2420 0,96 Piccoli 3-12 mesi IDONEO NON AMMESSO
69 2309 0,94 Grandi 24-36 mesi AMMESSO
70 2487 22,98 Medi 12-24 mesi IDONEO NON AMMESSO


		2025-07-30T05:57:34+0200
	ANNICCHIARICO MARILENA




